non est instigenda, nisi per iudicem, 33. q. 2. §. De hoc. *Judex alius non est, nisi iustitiam redderet*, extra de *Verb. signif. Foras*, §. *Ita omni*. Tum etiam per alia multa jura, rationes & argumenta, quæ pro parte ista dicitur. Et utrum, reperies allegata.

Sed omittere volo, & responsum dari alio qua argumenta facta in d. §. quæ pro parte contraria multa primâ facie videntur arguere inquantia. Primò, cum dicitur: *se solennizatum votum, & facilius per sacri Ordinis susceptionem, sicut per Religionis professionem*. Hæc primum argumentum constituit partem inter Ordinis sacri susceptionem, & professionem Religionis.

Respondet Gloss. neg. pariter: Nam inquit, majus bonum sequitur ex Professione per quam inducitur bonum voluntatis, scilicet *lesâ servata, est justa & moderata libertas*. Quorundam §. pen. *Libertatis & voluntatis privatio, de Elect. Quædam*, c. Si Religiosus, de *Testat. Item prope in consuetudinibus abdicatio, 12. q. 1. Non sicut extra de Statu Monach. Cum ab excommunicatione, §. ult. & multa alia, quæ colliguntur & recitantur 16. q. 1. c. De Monachis, quæ tamen ex susceptione sacri Ordinis minime inducuntur. quare potest dici, quod alia ratio in illa præsumpta reformatur; juxta l. *Interpositas*, C. de *Transl. & dissimilis ratio, dissimilis debet inducere*, & quod in uno dicitur, de reliquis probandum videtur, ff. de *Judic. l. Cum prætor*, 27. dist. Quævis. extra de *Presump. Non. En solutio* 1. argumenti.*

Sequitur secundum: Cura animarum quem à Religione revocat, & Religio quem revocat à Matrimonio: ergo & cura, & quæquam cum sacro Ordine quis assumitur, debet quem à Matrimonio revocare: quæ vincio vincentem te, multo fortius vincet & si id quod minus videtur inesse, videtur id quod magis.

Respondet Gloss. *Revocatio propter gravitatem à Matrimonio, inducitur ex eo, quod deficiunt in sacri Ordinis susceptione, ut dixi*. Nec sequitur, quod cura animarum ex causa revocat à Religione, quæ tamen revocat à Matrimonio, quia in cura animarum, est idè, propter publicam utilitatem, que profertur private: quæ publica utilitas non insurgit ex sola Ordinis susceptione. Et hoc dicitur, quod dictus modus argumentandi per argumentum à minori, vel majori, est in pœnalibus, identitatem rationis in se non habentibus; cum & cesset in ambigiosis, de *Sum. pœnalibus*, arg. extra de *Prebend. c. Cuius non sacerdotali lib. 6. Hæc Glossa*.

Sed ego, ut verum fatear, non laeta intelligo, quomodo dissolutio Matrimonii per professionem Religionis, sit autem dissolutio possit pœnalis; cum non in pœnam aliquam